
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                        E-Mail: zastupitelzavodsky@gmail.com 

 

JUDr.  Michal Závodský 

zastupitel, Zastupitelstvo Městské části Brno-střed 

 
Statutární město Brno 

- rada města 
- zastupitelstvo města 

 
 

6. února 2019 

 

Podnět orgánům Statutárního města Brna – zamezení skladování sypkých materiálů  
na plochách zeleně – podnět k novele vyhlášky č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně 
 

Vážené dámy a pánové, 

dovolím si touto formou podat podnět k úpravě příslušné vyhlášky za účelem nastavení podmínek pro 

dočasné výkopové stavební práce, které se realizují na území města Brna. Zájmem je přijmout jednot-

nou celobrněnskou úpravu, díky níž by nebylo nutné obdobné podmínky inkorporovat do pravidel 

všech možných institucí, městských organizací či správců zeleně. 

V naší metropoli se můžeme bohužel potkávat s negativním jevem, kdy se sypké materiály (zejména 

písek, štěrk, křemičitý písek) nechávají při výkopových pracích přímo na travních plochách, z nichž pak 

nejdou vůbec nebo jen s krajními potížemi (a nikoli bez následků na tyto plochy a půdu) odstranit. Při-

tom jednoduchou prevenci by představovala povinnost, aby se v takových případech využily podklady 

– kupř. geotextilie, pevný igelit. 

 

Dovoluji si proto navrhnout, aby město Brno zapracovalo kupř. do vyhlášky č. 15/2007 o ochraně 

zeleně v městě Brně povinnost takové podkladové materiály při užití ploch zeleně používat. 



 
 

Tedy kupř. doplněním vyhlášky o: „Sypké materiály (kupř. zemina, písek, štěrk, oblázky, drtě) při výkopových, 

stavebních či jiných obdobných pracích nesmějí být umisťovány či skladovány na plochách zeleně či silniční vegetaci (zejmé-

na na trávnících). Je-li takové umístění/skladování nezbytné musí být po celou dobu při takovém umístění/skladování od 

počátku použita účinná ochrana proti přímému styku takových materiálů s plochou zeleně či silniční vegetací (kupř. užití 

přírodních geotextilií, pevných krycích plachet).“ 

 

Prosím tedy o zvážení řešení popsaného problému navrženým komplexním způsobem, který dále při-

spěje ke zkrášlení našeho města. 

 

V úctě 

 

 

JUDr. Michal Závodský 
zastupitel MČ Brno-střed 

bytem Lerchova 21 
602 00 Brno 


